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Projektų rengėjas. Vidaus reikalų ministerija. 

 

1. Projektų tikslas. Pakeisti galiojantį teisinį reglamentavimą, atsižvelgiant į Valstybės sienos 

apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – tarnyba) struktūrinius bei 

organizacinius pokyčius. 

 

2. Dabartinė situacija ir projektų esmė. Tarnyboje nuo 2020 m. sausio 1 d. yra trys pasienio 

rinktinės (Vilniaus, Varėnos ir Pagėgių), Ignalinos pasienio rinktinė prijungta prie Vilniaus pasienio 

rinktinės, Pakrančių apsaugos pasienio rinktinė – prie Pagėgių pasienio rinktinės. Todėl atitinkamai 

tikslinami Vyriausybės nutarimai, kuriuose minimos šios reorganizuotos rinktinės, nurodant 

pakeistus tarnybos rinktinių pavadinimus. 

      

4. Derinimas. Nutarimų projektai be pastabų suderinti su Susisiekimo ministerija, Krašto apsaugos 

ministerija ir Viešojo saugumo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos. Su Policijos departamentu 

prie Vidaus reikalų ministerijos nutarimų projektai suderinti darbo tvarka. Į Muitinės departamento 

prie Finansų ministerijos pastabas atsižvelgta. Aplinkos ministerija pastabų ir pasiūlymų projektams 

nepateikė. 

Projektų rengėjai nesutiko su Vyriausybės  kanceliarijos Teisės grupės 2020 m. 

vasario 21 d. išvadoje Nr. NV-503 pateiktomis pastabomis projektus peržiūrėti iš esmės, 

argumentuodami, kad keičiami nutarimai yra priskirtini ne Vidaus reikalų ministerijos, o 

Susisiekimo ir Aplinkos ministerijų valdymo sričiai, todėl esant poreikiui atlikti platesnę keičiamų 
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nutarimų peržiūrą, tai pagal kompetenciją turėtų būti pavesta Susisiekimo ir Aplinkos 

ministerijoms.  

 

 

5. Projektų įgyvendinimo kaštai. Nutarimų projektų įgyvendinimas papildomų biudžeto lėšų 

nepareikalaus. 

 

6. Atitikimas Vyriausybės programai. Projektai tiesiogiai neįgyvendina Vyriausybės programos 

nuostatų. 

 

7. Dalykinio vertinimo išvada. Atsižvelgiant į tai,  kad teikiamuose nutarimų projektuose turėtų 

būti atlikti ne tik redakciniai pakeitimai ryšium su tarnybos padalinių pavadinimų tikslinimu, bet ir 

iš esmės peržiūrėtos šių nutarimų nuostatos, taip pat siekiant įgyvendinti teisėkūros ekonomiškumo 

principą svarstytinas tikslingumas keisti teikiamus nutarimus tik šiuo redakciniu aspektu.  

Siūlytina pavesti Susisiekimo ir Aplinkos ministerijoms pagal kompetenciją įvertinti 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2020 m. vasario 21 d. išvadoje Nr. NV-503 pateiktas 

pastabas ir prireikus parengti teikiamų projektų pakeitimus, įvertinant ir Valstybės sienos apsaugos 

tarnybos struktūrinius bei organizacinius pokyčius. 

Siūlome svarstyti tarpinstituciniame pasitarime.  
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